Liber xvii.

ut insti. de oblig. ex consensu. **S.i.** Accur.

a **Q**uoctig verbo. simili et idoneo non admonendo solu. vt. i.e. idem. si quis ea quod tibi denego. ge. ite si serui. Item non comedendo tamen. vt. i.e. si vero non re. **S**cum quodam. Item non trahendo. vt. i.e. de his quod non. **I**sa. ob hoc. ibi. non enim quod exhortas mandato nis opera fungitur.

Item non persuadere. vt. i.e. depositum. i.e. idem populo. Sed opus quod a te obligandi insufficiat sicut i

de pro seneta quod laudare videt non se obligare. vt. i.e. pse. l.i. in ambiguous aut sicut i testamentis vel in contractibus. **H**abes in heredo. vt. i.e. leg. i.i. non aliter. et. i.e. de exer. l.i. **S**i quis qui nauem.

b **A**ctio est. i.

et potest si aliud non impedit. nam si de re turpi. licet aliquid tale habet interuenient non est actio. vt. i.e. si re. **S**rei.

c **C**ontrahi potest. ut insti. e. **S**.

mandatum.

d **M**andatum nisi

gratuitum. idem in pecatore ad litigium. vt. i.e. de pecatore. l.i. idem in tutori et curatore. quod et illi mandatum habet vel a defuncto vel a lege. Accur.

e **P**otius. electio et regulariter est hoc. quod quas docilis contractus

gratuitus fieri debet interueniente pecunia est locatio. ut insti. eo. **S**i.

Mandatum inter nos. nascit. non ex contractu nasci obligatio. ex obligacione actione. vt. i.e. de pecunia. l.i. **S**i ea. Item hoc non nisi a te facturus non eras. vt. i.e. si re. **S**plane. vel nisi fraudulenter fiat. vt. i.e. de reguli. iur. l.i. consilii. Est et sextus modus. **I**o. si mea et tua atque aliena gratia tibi mandando. Accur.

Sed negotia. et hoc mandato eo quod suscepisti non quod possisti teneris. vt. i.e. si remun. **S**i. Item cum mea tamen sit voluntas videt solus dolus venire. quod quidam dicit. vt. i.e. como. si ut certi. **S**ed interdum. sed nos indistincte dicimus eum de obli. testari de neri nisi de casu. vt. i.e. la. **P**ecatore. Item quid si tibi obli. pre mande ut michi pecunia credas. **I**o. arg. quod non teneatis. vt. i.e. si mandauero. **S**i hi quoque.

Mandatum non est nisi in superiori casu. primum est ut retineas quod sit secundum ut acquiras tertium ne vexeris. Sed videt hoc mandatum nullum

in his tribus causibus. cum enim non interfit mea alia dare vel fieri. vt. i.e. de **S**uo. obli. stipulatio. **S**alteri. ergo non datur actio. vt. i.e. si peura. **S**i quis manet. sic videt loquuntur hoc tenebat mandatum. vel dic quis non sit utile mandatum ut agat contra te si non est gestus. est tamen utile ut agat si male

gessum est. et video directra et corraria competit. vt. i.e. de nego. **S**i quis mandato. Accur.

i **E**t titio fundatur. s. certus. quid si incertus. arg. quod non teneat. **I**o. iure do. ei post. **S**gener. et. **I**. de testa. tu. l. natus incertus. s. contra dicendum est. quod et vbi pecunia sine numero. permittit non tenet. sed se cus in mandato. vt. i.e. i. priores. Item non quod hoc causa potest et mandati obligatio. contra mandantem. **S**ed nego. ge. contra alium. vt. C. de nego. **S**i mandatum.

k **S**ubversus. in hoc est utilitas muruanti. ppter usurari lucrum. s. contra. **I**. de vsur. l. cu. **S**ed quis pupilla. in. si. sed ibi debet subaudiri tamen. vel dic non sunt. ppter lucrum inducere. scilicet principali ter et ibi. secundario tamē sic. vt. h. **I** **T**u quis nemo ex consilio. no. regum. lam quod fallit in causa. Registri. **S**ed quis si cu. scires. et. i. de pse. l.i. **S**ed certe ibi fuit fraudulenter consilium. vt. i.e. de reguli. iur. l.i. **S**ed fallit. s. ad legem. q. liber h. i. r. et. i. q. fallit de iniuriis. l. non soli. in p. et. **S**ed pculius. et insti de iniuria. in. **S**ed non soli. et. i. q. si aut clam. semp. **S**i. et. i. de fur. si de vro. **S**ed curatio. et. i. de seruocorruptioni. l. i. i. m. et. **S**ed puer. s. hoc in maleficis. Item si a te factus non erat. a te obstat nec hec regula. vt. hic. et. i.e. si remun. **S**plane. s. certe nec his causis videt teneri. vt. i.e. si remun. **S**rei turpis. s. dic non tenet illi cui consilium tale puer. vt. ibi in. **S**ed illi in cuius lesionem consilium. vt. in illis legisbus. unde dici potest quod nec his causis fallit dicta regula. cu. dic non tenet. s. illi cui consilium presul est nisi in causis illius legis. et. i.e. de dolo. quod si cum. et. i. de profene. l. i. et. i. hic non. similiter in insti. eo. item facit hic. **S**ed pro opere. p. q. dic. vt. i.e. si remun. **S**plane. Accur.

m **S**ibi consilium. postquam est susceptum. s. non sic in mandato;

immob oportet pueri. vt. i.e. si mandauero. **S**i. Accur.

Reterea melior. cum finitis beneficiis non detur. et da exemplum. i.e. diligenter. ibi itaq; re. **b** Interdum melior. vt. i.eo. diligenter. s. si. **c** Deterior vero numeri. vt. i.eo. diligenter. s. ite si mā. t. seruo. et. s. de procur. l. ignoranter. **d** Quidam ne gauerit. sed mā. le. vt. l. prox.

vsg ad. l. si remunerandi. B. **P**reterea in cā. **D** au. mādati erā illō p̄tis vt iterū nec melior. cā mādati fieri possit. iterū melior. de terior. vō nūq;. et qđē si mandauit tibi vt rem aliquā michi emeres. nec de p̄cio q̄c̄s staut. tugs emisti. vt r̄q; actio na scit. **M** si preciū statui tuq; plur; emisti. qđā negauerunt. mādati te h̄re actioz; et si patr̄ eses. id qđ excedit remittere. nāq; iniquū est nō cē mi chi cū illo actioem si nolt. illi vō si velit mecum ēe. **O** atus.

Sed p̄cul⁹ recte eū extimat vsg ad p̄cūs statutum acturū. q̄ sententia sane benignior est. **D** au.

Diligent⁹ ligit fines mā dati custodiēdi sūt. nā q̄ excessit aliud. qđē facere vī def. et si suscep̄tū nō ipse uerit tenet. itaq; si mandauero tibi vt domū michi selanā cētum emeres. tugs titlā emer. lō ge malor. p̄cū cētū. tātū. aut et mīoris. nō videris implesse mādatū. **I**te si mādauero tibi vt fundū meū cētū vēderes. tugs eū. xc. vēdideris. et pēta fūdū. nō obstatit michi exceptio. nisi et reliquū michi qđ deest mādato meo p̄stes⁹. et idēnē me y oia 2vies. **S**er uo qđ dñs si p̄cept̄ certa summa rē vēdere. et ille mīor vēdet derit silvēdicare eā dñs p̄t. nec vlla exceptio submoueri li verū si velit. s. re

mittendo michi esse ad p̄cūm. qđ in idem recidit.

Sed peius. vsg ad p̄cūm. sed an pro eo qđ est vt tra si utiliter fecit. **D** si nos sum. Jo. et Sul. cōtra. vt. i.eo. si pro te. et. C. de nego. gest. l. fi. et. s. de nego. gest. qui aliena. s. libertos.

Diligenter. quia non repetit qđ ultra dedit. igitur diligenter re. vt hic. et. C. eo. cum mandati. et. i.eo. si quis pro eo spōnderit.

Clūd. not. qđ excedit aliud re. vt hic. et. l. ad treb.

sed si ante. et. s. de iure iurā. si itaq; et. s. de recep. parui. in si. sed arg. cōtra. s. quēad. ser. amit. si cui.

C Implesse mādatū. quia non emisi illam quā dixi. **E** Exceptio. vt h̄. et. l. pri. s. i. et. l. de excep. rei vē. l. s. celsus. et. l. q. mo. p̄ig. vel hypo. sol. sicut. s. sed si. pmisit.

A prelēs. i. tu

pcurato vel em=

ptor.

A prelēs. s. s.

prox.

Nō ultra p̄ciū. vt in secun-

do casu. Jo.

Intra p̄cū. vt in primo casu.

et facit. s. de acqui-

here. si qđ michi

bona. s. s. si man-

dauit. et. s. q̄ s. i. s. i.

is q̄ exequitur. s.

qđ si pluris emit

et lōge plus acce-

serit. R̄. male fe-

ci. vt. s. in princi-

pius legis.

S I remune-

radī gra ho

nor. i. donatio vel

remuneratio aliq;

io sic dicta qđ ho-

nor est ei cui da-

tur. Accur.

Erit manda-

ti. s. nichilomin⁹.

qđ non vt merces

interuenit. als es-

set locatio. vt. s. e.

l. i. in si. Accur.

Teneor. qđ i

deor et mādasse.

vt. i.eo. qui fidē. et

C. e. si fideiussor.

E si nī. sup-

ple et erit manda-

ti actio. qđ est. l. ni

si in cassibus istis

pānus quādō. p

inuitō. q̄ casu non

agit etiā si bī ges-

tit. vt. hic. et. i.e. s.

. p. te. et de re mili.

l. iij. s. i. bello. et. C.

de neg. ge. l. fi.

Se cundus qđ alio do

nādi. vt. h̄. et. s. de pac. l. qđ dictū.

Tertius qđ in rē suā ve-

p̄ suo. pcuratore. vt. h̄. et. s. q̄ s. i. s. cog. dedie. s. i.

Quar-

tus ybi hoc ēē actū. vt nō agat. vt. i.e. l. s. marcellus.

V Non agentur. ab aliqua parte. pone exēplū. vt. i.e.

eo. si vero non renū. s. i. adolescentis. et. s. co. si tibi man-

dauero. s. qui edē. et. s. facit inst. eo. s. illud. et. l. de cōtra hē.

emp. quod sepe. s. veneni.

E Nō intererat. qđā libi h̄t itererat sine nō. vt qđ rece-

perā a seio mādatū. alij h̄t nō itererat. tūc supple. si tū.

O ū

Liber xvii.

postea interesse cepit. vt si finis heres tuis vel seculis non ageret. vt. s.e. si. procurator. s.mādati. vt dic non intererat rōne dñi vel quasi. s.z alio qz michi erat mandati. vt dic non ageret qz nō interestet si nō esset gestum. s.z si gestus est agit vt diximus. s.e. l.s. s.alienam tantum.

a **Q**uod tua l-

tererat. s.z tm non
interuentias; vel vt titio credas
erit michi tecū mandati actio

vt Lelius lib. vii. digesto. scri.

et ego tibi sum obligatus.

Eplane si tibi mandauero
qz tua itererat⁴; nulla erit mā-
dati actio nisi mea qzq iterfuit
aut si nō esses factur⁹ nisi ego
mādassem^b. et si mea nō inter-

fuerit tūtū erit mādati actio.

In mādato spāli nō deuol-

ut mutū: secus in gnali. **B**.

Alpud^c tul. lib. xiiij. dige. qzri-

tur si dñs usserit. procurarem-

suū certaz pecunia sumere et

fenerare piculo suo^d: ita vt cer-

tas vsluras dño penderet dñ-

taxat: si pluris fenerare potuiss-

set ipse lucrare^e: in creditū pe-

cuniā vñ inqz accepisse. **P**lane

si oim negocior^f erat ei admis-

tratio mādata: mādati^g qzq

ei teneri: quēadmodum solet

mandati teneri debitor^h: qz cre-

ditoris sui negotiaⁱ gessit.

Procurator: qui est pactus

de quota litis. p eo qz p dñenat^k

solut^l vel fideiussor^m promisit

actionē mādati nō hz: secus si

de quota litis pacⁿ nō fuerit:

s.z fideiussor recepst. bar.

Maur^o paulus qdā fideiussor

serat^o pro dānde^p mercedem

pactus^q ob suā fideiussionem:

s.z si qz titio. iē qz nō fuit gratiutū. vt. s.e. l.s. l.f. z. s. de

scrip. ver. s.z tibi aree. **S**co fuerat gnali. procurator enī

ante hoc mādati. quo casu t mādati ex mutuo teneri sicut

z si prior fuisse debitor^r z ad negocia mea gerēda ac-

cessisset. vt hic. z. s.e. si negotia mea.

D e pericolo suo. s. procuratoris qz est ex vi pacti nō ex

natura mādati: nisi fuisse in culpa. vt. s. de neg. ge. lit.

s.z si pecunie. z. s. si cer. pe. l. periculum.

Mādati. mādati gnale includit debitū futuri^s vt hz

qz t preteritū vt subhicit quēadmodū tc. z sic est arg. qz

accedes ad yni negotiū gerēda nō tenera se exigere.

Negocia. cu mandato. **E**ccursius.